



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2017 - PR

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NOS PROGRAMAS DE TERAPIA EM GRUPO MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 2 de Junho de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2017, Licitação nº 11/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FOI IDENTIFICADO O ÚNICO PROPONENTE E SEU RESPECTIVO REPRESENTANTE: LETTRARI & CIA LTDA CREDENCIOU CLEBER ANDERSON LETTRARI. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FOI ABERTO O ENVELOPE COM A PROPOSTA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DA EMPRESA VENCEDORA SENDO QUE TODOS ESTAVAM DE ACORDO COM O EDITAL SENDO DESSA FORMA CONSIDERADA HABILITADA. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 6182 - LETTRARI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Sanduche natural de frango, pão de forma integral, queijo e cenoura, alface ou tomate. Embalados, aproximadamente 200g	UN	650,00	DITALIA	0,0000	3,39	2.203,50
2	Refrigerante sabores diversos. Bebida não alcoólica, não garrafa, composto por água mineral gaseificada, açúcar. Embalagem de 02 litros	UN	30,00	SAX	0,0000	3,95	118,50
3	Embalagem de bolacha/biscoito salgado com 02 pacotes. 370g	UN	10,00	PECCINI	0,0000	4,49	44,90
4	Embalagem de bolacha/biscoito doce com 02 pacotes. 370g	UN	10,00	PECCINI	0,0000	3,49	34,90
5	Caixa de chá sabores diversos. Embalagem de 10g com 10 unidades	UN	10,00	CHILENO	0,0000	2,39	23,90
6	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE. BOLO SIMPLES, FRESCO, DE TEXTURA MACIA E SABOR CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS E COBERTAS.(EM KG)	KG	25,00	DITALIA	0,0000	20,70	517,50
7	BOLO DE CHOCOLATE. BOLO SIMPLES, FRESCO, DE TEXTURA MACIA E SABOR CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS E COBERTAS.(EM KG)	KG	15,00	DITALIA	0,0000	19,95	299,25
8	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	UN	1,00	DOCE	0,0000	14,95	14,95
9	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO.EMBALAGEM DE 100ML	UN	1,00	ADOCYL	0,0000	2,45	2,45
10	BANANA TIPO CATURRA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM PLOPA FIRME E INTACTA, COM CASCAS SÁS, SEM RUPTURA.	KG	25,00	DITALIA	0,0000	2,85	71,25
11	MAÇA GALA OU FUGI, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS.	KG	25,00	DITALIA	0,0000	4,90	122,50
12	LARANJA, MADURAS, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE. UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS.	KG	20,00	DITALIA	0,0000	2,98	59,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2017 - PR

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 2/3

Participante: 6182 - LETTRARI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	MELÃO, FRUTOS DE BOA QUALIDADE, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	KG	10,00	DITALIA	0,0000	9,95	99,50
14	IOGURTE COM SABORES VARIADOS: MORANGO, COCO, PÊSSEGO, AMEIXA, SALADA DE FRUTAS. EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE APROXIMADAMENTE 90 G CADA	UN	50,00	TIROL	0,0000	1,19	59,50
15	BARRA DE CEREAL 25G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. SABORES DIVRESOS.	UN	100,00	PARATI	0,0000	1,10	110,00
16	UVA VERDE DE MESA, IN NATURA, CACHOS CHEIOS, COM BAGAS FIRMES E LISAS, DE COR E TAMANHO APROPRIADO PARA A VARIEDADE. A FRUTA NÃO DEVE SE DESPRENDER COM A FACILIDADE DO CACHO. OS CACHOS NÃO PODEM CONTER MANCHAS.	KG	15,00	DITALIA	0,0000	7,40	111,00
17	SUCO CONCENTRADO, COM SUCO INTEGRAL DE FRUTAS, NÃO ALCOÓLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, UNIDADE DE 1 L, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	50,00	QUESTOSI	0,0000	9,95	497,50
18	GELEIA DE FRUTAS DIET, COM 0% DE ACÚCAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5,00	DELLA	0,0000	13,90	69,50
19	TORRADAS INTEGRAIS, EMBALADAS EM PLASTICO ATÓXICO, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 160G.	UN	5,00	VISCONTI	0,0000	2,98	14,90

Total do Participante -----> 4.475,10

Total Geral -----> 4.475,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 2 de Junho de 2017

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - MEMBRO
CLAUDETE APARECIDA DE ASSIS - - MEMBRO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - MEMBRO



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2017 - PR

Processo Administrativo:	11/2017
Processo de Licitação:	11/2017
Data do Processo:	22/05/2017

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLEBER ANDERSON LETTRARI

- - Representante